
 

 
1 |   www.scitani.cz  

 

Odbor informačních služeb 

Oddělení informačních služeb - ústředí 

 

Vážený pan  

…..

V Praze dne 12. 8. 2013 

Zn.: 6923/2013-1601 

Počet listů: 2  | Počet příloh: 0   | Listů příloh: 0     

Vyřizuje: Mgr. Barbora Serbusová 

Tel./Fax: 274 057 777 

E-mail: barbora.serbusova@czso.cz  

 

 

 

 

Věc: Žádost o svobodném přístupu k informacím dle zákona č. 106/1999 Sb. 

 

 

Vážený pane ….., 

 

na základě Vaší žádosti přijaté dne 29. 7. 2013 Vám sdělujeme následující: 

 

První DVD „Databáze výsledků Sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011“ vzniklo na základě 

zvláštního požadavku uživatelů (tedy podle odstavce c) § 18 zákona č. 89/1995 Sb., o státní 

statistické službě, ve znění pozdějších předpisů) a původně nebylo zařazeno do Katalogu 

produktů Českého statistického úřadu (dále jen ČSÚ) pro rok 2013. Příprava databáze si 

vyžádala vícepráce, které nebylo možné hradit z rozpočtu SLDB 2011, protože se nejednalo 

o předem plánovaný výstup. 

Protože se podobné požadavky na souhrnná data ze SLDB 2011 v územním členění za obce 

objevovaly opakovaně a protože jsme chtěli vyjít vstříc uživatelům, zařadili jsme DVD do 

Katalogu jako produkt dodatečně. 

Níže Vám uvádíme časovou náročnost jednotlivých dílčích úkonů, na základě kterých byla 

stanovena cena databáze v souladu se zákonem č. 89/1995 Sb., a také v souladu s naší 

Politikou diseminace: 

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/politika_diseminace_ceskeho_statistickeho_uradu_duben_

2013/$File/Diseminace%20%C4%8CS%C3%9A_%C4%8CJ.pdf  

  

Časová náročnost přípravy DVD: 

 vytvoření speciálních číselníků ukazatelů a území – 6 hodin; 

 programování exportů dat z centrálního datového úložiště, transformace do 
„jednodušší“ finální struktury, naplnění pracovních tabulek a export do cílových formátů 
(TSV, CSV, DBF)  - 26 hodin; 

 návrh a programování rozskokových stránek a vytvoření navigační struktury – 9 hodin; 

 kontrola dat na zkušebních vzorcích DVD – 8,5 hodin; 

 potisk + vypálení - 0,5 hodiny. 

 

Z dosavadních zkušeností a dosud přijatých požadavků jsme odhadli počet kusů určených 

k prodeji na cca 20 kusů. Při výše uvedené časové náročnosti 50 hodin a při ceně 400 Kč za 

hodinu práce odborného pracovníka byla cena stanovena na výsledných 990,- Kč (viz Ceník 

informačních služeb a produktů ČSÚ: 

http://www.czso.cz/csu/produkty.nsf/cenik?openform&:2013). 

mailto:barbora.serbusova@czso.cz
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/politika_diseminace_ceskeho_statistickeho_uradu_duben_2013/$File/Diseminace%20%C4%8CS%C3%9A_%C4%8CJ.pdf
http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/politika_diseminace_ceskeho_statistickeho_uradu_duben_2013/$File/Diseminace%20%C4%8CS%C3%9A_%C4%8CJ.pdf
http://www.czso.cz/csu/produkty.nsf/cenik?openform&:2013


 

 
2 |   www.scitani.cz  

 

Data na daném DVD jsou dostupná online na webových stránkách sčítání (www.scitani.cz) 

a také v publikaci „Základní informace o vybraných územních celcích podle SLDB 2011 - ČR, 

kraje, okresy, správní obvody ORP a obce (včetně městských částí územně členěných 

statutárních měst)“, kterou můžete nalézt zde: 

http://www.scitani.cz/csu/2013edicniplan.nsf/p/12000-13. 

Protože internetová prezentace umožňuje v jednom okamžiku získat přístup pouze k jednomu 

vybranému území, chtěli jsme uživatelům nabídnout pohodlnější přístup k datům. Hlavním cílem 

vytvoření speciálního DVD tedy bylo umožnit efektivní práci s rozsáhlými soubory dat i v těch 

případech, kdy uživatel chce územně srovnávat (například všechny obce ČR).  

DVD Databáze výsledků SLDB 2011 navíc obsahuje data i za vyšší územní celky, tj. SO ORP, 

okresy a kraje, ale především také zdrojová data ve formátu DBF, TSV a CSV, která jsou 

vhodná pro práci s databázovými programy. DVD tak umožňuje jednoduchý import do 

informačních systémů na straně uživatele.  

Ze všech předchozích cenzů byly tabulky za obec publikovány pouze v tištěné podobě. Ze 

SLDB 2001 byly v elektronické podobě k dispozici online pouze vybrané tabulky. Ostatní data 

byla dle našeho tehdy platného ceníku zpoplatněna, a to jeden údaj za jeden halíř. Stejná 

databáze by tedy v tehdejších cenách stála necelých 100 000 Kč při počtu údajů 10 miliónů 

(DVD obsahuje přesně 9 637 236 údajů).  

 

Pokud budete mít jakékoli další dotazy či nejasnosti, určitě se na nás opět obraťte, buď  

e-mailem na infoservis@czso.cz nebo telefonicky na čísle 274 05 7777, velmi rádi se Vám 

budeme dále věnovat. 

 

 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

http://www.scitani.cz/
http://www.scitani.cz/csu/2013edicniplan.nsf/p/12000-13
mailto:infoservis@czso.cz

